Решение

коллегии министерства образования Саратовской области

от 10 июля 2015 года

О государственной регламентации

образовательной деятельности

в Саратовской области

Заслушав и обсудив информацию о государственной регламентации

образовательной деятельности в Саратовской области  по итогам работы в I

полугодии 2015 года, коллегия министерства образования Саратовской области

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о государственной регламентации

образовательной деятельности в Саратовской области.

2. Комитету по государственному контролю и надзору в сфере

образования министерства образования Саратовской области продолжить

работу по осуществлению государственной регламентации образовательной

деятельности в Саратовской области.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, руководителям

подведомственных министерству образования области образовательных

учреждений:

3.1. До 1 января 2016 года принять меры по приведению наименований и

уставов образовательных учреждений в соответствие с требованиями ст. 25, 108

Федерального закона от 29  декабря 2012  года  № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

3.2. До 1 января 2017 года обеспечить переоформление лицензий на

осуществление образовательной деятельности.

3.3. До 1 января 2017 года обеспечить переоформление свидетельств о

государственной аккредитации, выданных до 1 сентября 2013 года, в части

внесения изменений в отношении уровней образования, кодов и наименований

укрупненных групп профессий и специальностей среднего профессионального

образования, наименований организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (в случае переименования).

3.4. Обеспечить контроль за исполнением ответственными

должностными лицами образовательных организаций обязанностей по

приведению официальных сайтов в соответствие с требованиями федеральных

законов от  29.12.2012  №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

от  27.07.2006  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», от 31.12.20014 № 531-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 13 и 14 Федерального закона  «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», постановления Правительства

Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации», приказа Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении

требований к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

предоставления на нем информации», ГОСТ 52872-2012 «Интернет-ресурсы:

«Требования доступности для инвалидов по зрению». О результатах

проинформировать комитет по государственному контролю и надзору в сфере

образования министерства образования Саратовской области до 15 декабря

2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель коллегии     М.А. Епифанова

 Секретарь коллегии          Л.П. Леонтьева